

مردم‌سالاری چهارشنبه ۱۳ مرداد ۱۴۰۰ - ۲۴ ذی‌الحجه ۱۴۴۲ - ۴ آگوست ۲۰۲۱ - سال بیستم - شماره ۵۴۹۸

گرچه هنوز شواهد قطعی در مورد نیاز به دُرّ‌های به اصطلاح تقویت‌کننده اثبات نشده اما نگرانی فزاینده از عدم اثربخشی واکسن‌ها در برابر گونه دلتای ویروس کرونا، زمزمه استفاده از دُرّ سوم را بیشتر کرد است.

کمتر از ۳۹۰ هزار نفر تا ۲۰۰ میلیونی شدن آمار جهانی مبتلایان به ویروس تازه‌نفس کرونا باقی مانده اما بیشتر به رغم دستیابی به واکسن‌های رنگارنگ نتوانسته در برابر این ویروس که هر روز برگ برنده دیگری از خود رو می‌کند، به موفقیت نائل شود.

به گزارش ایرنا، نبرد نفس‌گیر انواع واکسن‌های فایزر و آسترانکا و مودرنا و اسپوتنیک و سینوفارم و … در برابر انواع گونه‌های آلفا و بتا و گاما و دلتا و زتا و اتا و … ادامه دارد در حالی که معلوم نیست تا موعد تاریخی ریشه‌کن شدن این بیماری، چند مورد دیگر به هر دو فهرست اضافه شود. از آغاز شیوع این بیماری تا امروز، بیش از چهار میلیون و ۲۴۹ هزار انسان از جمعیت روز پیش از ظهور کرونا-۱ از این جهان کم شده، اما نزولی شدن آمار مرگ‌ومیر کرونا، همچنان هدف مشترک جهانیان است. هدفی که فارغ از در نظر گرفتن ارزش‌های اخلاقی و انسانی از توزیع برابر واکسن و در سایه دسترسی محدود برخی کشورها به دُرّ‌های کافی، هراس از گونه‌های جدید ویروس کرونا سبب شده تا در برخی کشورها، واکسیناسیون شهروندان با دُرّ سوم (به عنوان دُرّ تقویت‌کننده) در دستور کار قرار گیرد. مقامات ارشد سازمان جهانی بهداشت پیشتر از کشورهای ژرمنی خواستند تا به جای تزریق دُرّ سوم واکسن، آن را به برنامه کوواکس برای ارسال به کشورهای کم درآمد اختصاص دهند.

با این حال، سوال گرچه حتی هنوز شواهد قطعی در مورد نیاز به دُرّ‌های به اصطلاح تقویت‌کننده اثبات نشده اما نگرانی فزاینده از عدم اثربخشی واکسن‌ها در برابر گونه دلتای ویروس کرونا، زمزمه استفاده از دُرّ سوم را بیشتر کرده است. «چی پاتلر» معاون مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌ها در آمریکا

اخراج ۲۴ دیپلمات روس از آمریکا

«ناتولی آنتونوو» سفیر روسیه در آمریکا روز دوشنبه اعلام کرد به دستور واشنگتن، ۲۴ دیپلمات روس تا تاریخ ۳ سپتامبر، خاک آمریکا را ترک خواهند کرده گزارشی ای بی‌سی نیوز، این اقدام چند روز پس از اخراج بیش از ۲۰۰ کارمند محلی سفارت خانه و کنسول‌گری‌های آمریکا در روسیه انجام می‌شود.

سفیر روسیه افزود: برای این افراد جانشینی نخواهد بود زیرا آمریکا در اقدامی ناگهانی روند صدور روادید را سخت کرده است. وی همچنین اعلام کرد وضعیت سفارت خانه‌های روسیه و آمریکا پس از دیدار ماه ژوئن ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه و جو بایدن رییس‌جمهوری آمریکا در ژنو تغییر نکرده است.

پس از این دیدار بود که سفرای روسیه و آمریکا که برای مشورت به کشورهای خود فراخوانده شده بودند، به سفارت‌های دو کشور بازگشتند. سفیر روسیه در خصوص محدودیت‌های دیپلماتیک وضع شده توسط آمریکا گفت: مراکز دیپلماتیک روسیه همچنان مجبور به کار تحت محدودیت‌های بی‌سابقه هستند. این محدودیت‌ها همچنان پابرجا هستند و حتی بیشتر نیز شده‌اند. اخراج دیپلمات‌های روس بر اساس پهنه‌های غیر واقعی انجام می‌شود. در ماه دسامبر سال گذشته، آمریکا به صورت یک جانبه دوره ماموریت دیپلمات‌های روسیه در این کشور را به سه سال کاهش داد، اقدامی که در مورد سایر کشورها انجام نشده است.

سوپه‌های جهش یافته کرونا در جهان یکه تازی می‌کنند

نگرانی درباره شکست واکسن کرونا



برنامه‌ریزی برای استفاده از واکسن آسترانکا و فایزر به‌عنوان تقویت‌کننده برای کادر درمان که قبلا سینوواک دریافت کرده‌اند، انجام شده است.

طرح ترکیب واکسن سینوواک که بر پایه فناوری یک واکسن ویروس غیرفعال است، با آسترانکا که یک واکسن ناقل ویروسی است کنندگان واکسن چینی سینوفارم انجام می‌دهد. اینطور به نظر می‌رسد که با آغاز این اقدام، امارات متحده عربی نخستین کشوری در جهان خواهد بود که به طور رسمی‌استفاده از تقویت‌کننده را کلید زده است.

واکسن «سینوفارم» به ستون اصلی کمپین واکسیناسیون امارات متحده عربی تبدیل شده است؛ امارات متحده عربی به امید یک بازگشایی سریع اقتصادی به مصونیت گسترده رسیده است. در تایلدن

اعزام کشتی جنگی آلمان به دریای چین

آلمان یک کشتی جنگی را برای اولین بار در دو دهه اخیر به دریای جنوبی چین اعزام کرد تا به دیگر کشورهای غربی با هدف گسترش حضور نظامی‌شان در این منطقه بپیوندد. به گزارش شبکه سی ان ان، پکن در منطقه دریای جنوبی چین پایگاههای نظامی در جزایر مصنوعی این منطقه و همچنین میادین گاز ایجاد کرده است. نیروی دریایی آمریکا نیز در نمایشی از قدرت در برابر ادعای مالکیت این منطقه از سوی چین، کشتی‌های خود را در نزدیکی این جزایر مورد مناقشه به حرکت در آورده است. این در حالی است که چین با این اقدامات واشنگتن مخالف کرده است که معتقد است به صلح و ثبات در این منطقه کمکی نمی‌کند. آمریکا مسئله مقابله با چین را در کانون سیاست امنیت ملی خود قرار داده و به دنبال همراهی شرکایش برای اتحاد در برابر سیاستهای اقتصادی و خارجی پکن است. مقامات آلمان اعلام کرده‌اند که این کشتی نیروی دریایی آلمان فقط در مسیرهای تجاری معمول حرکت خواهد کرد و قصدی برای حرکت از میان تنگه تایوان که فعالیت‌های دریایی آمریکا در آنجا توسط پکن محکوم شده بود، ندارد. برلین آشکار ساخته است که این ماموریت تاکیدی بر این حقیقت است که آلمان ادعای مالکیت چین بر این منطقه را قبول ندارد. کشورهای مهمان انگلیس، فرانسه، ژاپن، استرالیا، و نیوزیلند نیز فعالیت‌های خود را در منطقه اقیانوس آرام با هدف مقابله با نفوذ چین گسترش داده اند.

ساخت چین را دریافت کرده بودند.

سنتگاپور نیز ماه گذشته اعلام کرد که تزریق دُرّ سوم واکسن ممکن است حدود سنال نوی چینی (در ماه فوریه/ بهمن ماه) در این کشور آغاز شود.

به گزارش رویترز، وزارت بهداشت فدرال سوئیس نیز از ثبت سفارش خرید ۴۳ میلیون دُرّ واکسن به منظور آمادگی برای تزریق احتمالی دُرّ سوم در سال ۲۰۲۲ خبر داد.

در حالی که روسیه با افزایش شدید موارد ابتلا و فوت ویروس کرونا مواجه است، از ماه ژوئیه (تیر/ مرداد) واکسیناسیون با دُرّ تقویت‌کننده را برای افرادی که بیش از شش ماه قبل واکسینه شده اند، آغاز شده است.

به گزارش نیویورک تایمز در فرانسه نیز از ماه آوریل تزریق دُرّ سوم به کادر درمان و افراد با بیماری‌های زمینه‌ای آغاز شده است، طبق پیش نویس سندی که روز یکشنبه توسط خیرگزاری فرانسه مشاهده شده است، آلمان در نظر دارد همزمان با افزایش نگرانی‌ها از گسترش نوع دلتا، از یکم سپتامبر (دهم شهریور ماه) تزریق دُرّ سوم به سالمندان و افراد در معرض خطر را آغاز کند. بر اساس این سند، تیم‌های واکسیناسیون سیار به خانه‌های مراقبت و سالمندان اعزام شده و بدون در نظر گرفتن واکسن اولیه، دُرّ‌های تقویت‌کننده فایزر-و مودرنا را تزریق می‌کنند. آلمان همچنین قصد دارد با گسترش واکسیناسیون به کودکان، مدارس را در سال تحصیلی جدید به‌طور کامل بازگشایی کند.

دولت انگلیس نیز قصد دارد به زودی دُرّ سوم یا دُرّ مکمل از واکسن کرونا را به بخشی

از مردم خود تزریق کند. به‌این ترتیب با همکاری دو هزار و ۲۰۰ داروخانه دوز سوم به ۲۲ میلیون انگلیسی تزریق خواهد شد. این عملیات از ماه سپتامبر آغاز شده و تا دسامبر طول خواهد کشید. (شهریور تا آذر ما)

کامبوج نیز در تلاش برای مقابله با ویروس کرونا، دُرّ تقویت‌کننده را با استفاده از واکسن‌های استرانکا و واکسن‌های چینی تزریق می‌کند.

پیشنهاد تقسیم قدرت کابل طالبان

وزیر خارجه افغانستان اعلام کرد که کابل آماده است تا با طالبان در ازای برخی شروط، صلح و قدرت را تقسیم کند. به گزارش ایسنا، محمد حنیف اتمر، وزیر خارجه افغانستان در اظهاراتی به روزنامه روسی «یژوسنیا» گفت: «بله، ما آماده همکاری با طالبان و آوردن آنها به دولت هستیم. ما آماده صلح و تقسیم قدرت با آنها هستیم.» وی ادامه داد: «ما شروط زیادی نداریم. در واقع تنها یک شرط داریم و آن، این است که سرنوشت افغانستان با آزادی بیان و اراده مردم افغانستان تعیین شود و افغانستان نباید تهدیدی برای هیچ کشور دیگری باشد و نباید نیروهای تروریستی خارجی داشته باشیم.»

وی افزود: «این تنها و مهم‌ترین اصلی است که ما در گفتگوی سیاسی با طالبان بر آن تأکید داریم. دولت ما آماده است تا طالبان را به عنوان یکی از اجزای خود بپذیرد، به شرطی که طالبان از حمایت از تروریسم دست بردارد.» این وزیر افغان در مورد تماس برخی کشورها با طالبان گفت: ما از تلاش‌ها برای متقاعد ساختن طالبان درخصوص ضرورت صلح و حل و فصل سیاسی استقبال می‌کنیم اما متقابلا از تحریک طالبان برای ادامه خشونت و همکاری با تروریست‌های خارجی استقبال نمی‌کنیم. وی در مورد نقش ترکیه در حفاظت از فرودگاه کابل توضیح داد که «دولت ترکیه قصد ندارد امنیت فرودگاه کابل را تضمین کند، بلکه خدمات مهمی‌را در زمینه ناوبری هوایی، ارتباطات و ایمنی ارائه می‌دهد.

انتقاد رژیم صهیونیستی از حضور نماینده اروپا در مراسم تحلیف رئیسی

انگلیسی و رومانیایی کشته شده و ما به خانواده آن‌ها تسلیت می‌گوییم
و با بیان اینکه ابعاد این حمله باید دقیقاً مشخص شود، ما از زبانی‌هایی انگلیس، آمریکا و اسرائیل را مورد توجه قرار دادیم. این اقدام علیه آزادی کشتیرانی در این منطقه و غیر قابل قبول است.

سخنگوی اتحادیه اروپا بیان داشت: ما به اقدامی که مغایر صلح و ثبات در این منطقه است مخالفیم و اتحادیه اروپا به دقت اوضاع را زیر نظر خواهد داشت.

همراهی ناتو با ادعاها علیه ایران درباره نفتکش اسرائیلی

در ادامه این بیانه آمده است: آزادی ناوبری برای تمام متحدان ناتو ضروری است و می‌بایست طبق قوانین بین المللی رعایت شود. ناتو با تکرار ادعاها مبنی بر نقش ایران در حمله به این کشتی در سواحل پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) ایالات متحده و رومانی به این نتیجه رسیده اند که به احتمال بسیار زیاد حمله کار ایران بوده است. متحدان ما همچنان نسبت به اقدامات ثابت ردای ایران در منطقه نگرانند و از تهران می‌خواهند تا این الزامات بین المللی پایبند باشد.

به گزارش ایسنا، روز پنج شنبه رسانه‌ها گزارش دادند که یک نفتکش متعلق به رژیم صهیونیستی در نزدیکی عمان هدف حمله توسط یک پهپاد قرار گرفت که طبق همین گزارشات در اثر آن دو تن از خدمه کشتی، شامل یک بریتانیایی و یک رومانیایی جان خود را از دست دادند.

ناتو نیز ادعاها مبنی بر دست داشتن ایران در حمله به

نفتکش متعلق رژیم صهیونیستی را تکرار کرد و از تهران خواست تا به تعهدات بین‌المللی‌اش پایبند باشد.

به گزارش ایسنا، سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو)

در واکنش به گزارشات درخصوص حمله به نفتکش مرسر استریت که تحت کنترل رژیم صهیونیستی قرار دارد، همصدا با مقامات رژیم صهیونیستی، آمریکا و انگلیس بیانه‌ای

منتشر و این حادثه را محکوم کرد.

در این بیانه که روی وب سایت سازمان ناتو قرار گرفته، آمده است: ما با پیوستن به متحدانمان حمله مرگبار اخیر به کشتی ام‌وی مرسر استریت در نزدیکی سواحل عمان را محکوم می‌کنیم و به رومانی و انگلیس به دلیل تلفات آنها در این حادثه تسلیت می‌گوییم.



سعودی ادعا کرده‌اند که دنبال لغو مجازات اعدام هستند اما ماه گذشته وزارت کشور

عربستان سعودی از اجرای حکم اعدام مصطفی بن‌هاشم بن عیسی آل جوان شیعه به اتهام داشتن تصاویری از اعتراضات سال ۲۰۱۲ و شرکت در «اعتراضات خشونت به نقض حقوق بشر متهم کرد تعداد اندکی از زندانیان سیاسی و مدافعان حقوق بشری را از اسیران منتشر نکرده‌اند اما بر اساس گزارش پانگاه اطلاع رسانی میدل ایست، سازمان‌های بین المللی حقوق بشری آمار زندانیان سیاسی

عربستان سعودی درمیان ۳۶ کشور مورد مطالعه از نظر نامرتبیت از سوی دولت

از ۱۰ امتیاز نمره ۲.۴ را کسب کرده که این بدترین امتیاز پس از مکزیک محسوب می‌شود.

این امتیاز عربستان سعودی در نتیجه سابق ضعیف در مورد شکنجه، اعدام، قتل غیرقانونی، مفقود کرد، دستگیری خورساته و مجازات اعدام بود. با وجود اینکه مقامات

بین‌الملل

ویژه

تبعات حمله هواداران ترامپ ادامه دارد

چهارمین خودکشی ماموران امنیتی کنگره

چهارمین مامور امنیتی کنگره آمریکا که در حمله ژانویه (بهمن ماه) هواداران دونالد ترامپ رئیس جمهوری پیشین، از این مکان دفاع می‌کرد، بر اثر خودکشی جان سپرد. به گزارش ان بی سی واشنگتن؛ اداره پلیس واشنگتن اعلام کرد که یک بیکر بی جان گونترهاشیدا ۴۳ ساله که به مدت ۱۸ سال در نیروی حفاظت کنگره کار می‌کرده، در خانه اش پیدا شده است. هاشیدا فرماندهی تیم واکنش اضطراری بخش عملیات ویژه نیروی حفاظتی کنگره را برعهده داشت.

رابرت کانتی رئیس یگان حفاظت از کنگره همچنین اعلا کرد که پیکر کایل دیفرتاگ ۲۶ ساله نیز در ۱۰ ژوئیه (۱۹ تیر ماه) پیدا شده که خودکشی کرده بود. هوارد لیبرگود مامور دیگر حفاظت از کنگره نیز چند روز پس از شورش هواداران ترامپ و جفری اسمیت مامور پلیس واشنگتن دی سی نیز در ماه بعد از آن، بر اثر خودکشی جان سپرده اند.

موریل بورز شهردار واشگتن دی سسی بودجه ۱۱ میلیون دلاری شامل هزینه به کارگیری ۱۷۰ مامور دیگر برای حفاظت از ساختمان کنگره را پیشنهاد کرده که شورای این شهر با پنج میلیون دلار آن موافقت کرده است. براساس بررسی اندیشکده غیرانتفاعی مجمع پژوهش اجرایی پلیس؛ درخواست کناره گیری ماموران پلیس در سال گذشته (۲۰۲۰) تا ۲۰ درصد افزایش یافته است.

یورش هواداران ترامپ به کنگره هم زمان با نشست مشترک کنگره آمریکا برای شمارش آرای مجمع گزینشگران انتخاباتی ایالت‌های آمریکا که پیش بینی‌می‌شد پیروزی جو بایدن به عنوان چهل و ششمین رئیس جمهوری آمریکا را تأیید کند، دستکم پنج کشته، ده‌ها زخمی و چندین میلیون دلار خسارت مادی بر جای گذاشت.

ترامپ تنها رئیس جمهوری در تاریخ آمریکا بود که پس از استیضاح در هفته پایانی حضور در کاخ سفید به اتهام «تحریک برای شورش» با ۳۲۲ رای مجلس نمایندگان، در پی خروج از کاخ سفید هم محاکمه شد. او در سال ۲۰۱۹ نیز به اتهام «سوء استفاده از قدرت» و «لار شکنی در برابر کنگره»، در مجلس نمایندگان استیضاح شد، اما در دادگاه سنای بی گناه شناخته شد.

رویداد

بحث درباره بانداژ پشت سر «اون»



در تازه‌ترین موج از گمانه‌زنی درباره وضعیت جسمانی رهبر کره‌شمالی، تصویری از کیم جونگ اون منتشر شده که بانداژ یا چسب کوچکی را در پشت سر او نشان می‌دهد. براساس گزارش روزنامه جوسون ایلبو و ان‌کی نیوز، بانداژ سر کیم جونگ اون، رهبر کره‌شمالی در تصویری که رسانه دولتی این کشور از نشست ارتش خلق کره در روزهای ۲۴ تا ۲۷ ژوئیه منتشر کرد، کاملاً قابل رویت است. طبق این گزارش‌ها که با استناد به رسانه دولتی کره‌شمالی است، همچنین تصویری از نشست‌های اواخر ژوئیه منتشر شده که در آنها این بانداژ وجود ندارد و یک کلاه مایل به سبز قابل رویت است.

در حالیکه وضعیت سلامتی کیم جونگ اون یکی از محرمانه‌ترین مسائل در کره‌شمالی است، انتشار تصاویر جدیدی از این رهبر ۳۷ ساله که برای احیای اقتصاد و مقابله با کمبود موادغذایی تلاش می‌کند، دریچه تازه‌ای را گشوده است. ماه ژوئن رسانه دولتی از یک شهروند نقل قول کرد که گفته بود ساکنان کره‌شمالی با دیدن تصویری از چهره لاغر شده رهبرشان گریه کرده‌اند. او پس از غیبت در ماه مه، دوباره لاغرتر ظاهر شد.

از آنجایی که کیم جونگ اون سر خود را می‌تراشد، پنهان کردن هر نوع لکه‌ای در پشت سرش دشوار می‌شود. با انتشار این تصاویر برای جهان خارج، کره‌شمالی برای نهادهای جاسوسی که به دنبال سرخنی درباره وضعیت جسمانی کیم هستند، خوارک تهیه کرده است.

خبرگزاری یونپاچ سه‌شنبه گزارش داد، سرویس اطلاعات ملی کره‌جنوبی معتقد است که هیچ نشانه غیر عادی درباره سلامت کیم وجود ندارد. این خبرگزاری با اشاره به صحبت‌های قانونگذاران ستوئل که با نهاد جاسوسی کشورشان جلسه داشتند، این خبر را منتشر کرد. براساس این گزارش، بانداژ مورد نظر دو سه روز بعد برداشته شد و اثری از خکم هم وجود ندارد.

پولیتیک

عهدشکنی مجدد آمریکا در موضوع تبادل زندانیان

تبادل زندانیان میان ایران و آمریکا موضوعی است که در بازه‌های زمانی مختلف اقداماتی درباره آن از سوی دو طرف انجام شده است. در اواخر دوره اوباما فارغ از روند مذاکرات هسته‌ای، مذاکراتی شکل گرفت که منجر به آزادی ۴ زندانی دو تابعیتی ایرانی– آمریکایی و ۷ زندانی ایرانی شد و کاخ سفید علاوه بر این، حکم استرداد ۱۱ ایرانی دیگر را نیز لغو و طلب ۱.۷ میلیارد دلاری ایران بابت برپنده موسوم به «FMS» را نقدا پرداخت کرد.

به گزارش نوزینوزیلند نیز برای انجام عملیات تبادل با هدف آزادسازی نازنین زاغری جاسوس ایرانی-انگلیسی در ازای پرداخت طلب کشورمان در برپنده موسوم به «IMS» به مبلغ ۳۹۰ میلیون پوند اعلام آمادگی کرد و مذاکرات تهران– لندن آغاز شد. پس از انتخابات ۲۰۱۶ آمریکا، ترامپ با انتقاد شدید از اقدامات اوباما ادعا کرد قادر است تمام زندانیان آمریکایی در ایران را بدون پرداخت مبلغی آزاد کند و با قلندری نیز تنها روند شکل گرفتن میان دو طرف را برهم زد، بلکه موجب اختلال در روند مذاکرات تهران–لندن نیز شد. با آغاز کار بیانده اما کاخ سفید با ادعای اولویت داشتن موضوعات و برپنده‌های حقوق بشری بر موضوعات سیاسی، خواستار از سر گیری مذاکرات در خصوص تبادل زندانیان شد و لندن نیز درخواست کرد به صورت هم‌زمان مذاکرات درباره آزادسازی نازنین زاغری نیز آغاز شود. با پذیرش ایران، گفت و گوهای غیرمستقیم پیرامون تبادل ۴ ایرانی در برابر ۴ آمریکایی به علاوه پرداخت ۷ میلیارد دلار از مطالبات بلوکه شده ایران در سایر کشورها با آمریکا و مذاکره با انگلیس برای آزادسازی نازنین زاغری آغاز و تا حصول توافق نهایی ادامه یافت.

کوتاه از جهان

تماس اردوغان با نخست وزیر مکل لبنان

آناتولی، رئیس جمهوری ترکیه با نخست وزیر مکل لبنان تماس تلفنی برقرار و ابراز امیدواری کرد که وی هرچه سریعتر نسبت به تشکیل دولت مناسب برای حل وضعیت این کشور در این مرحله دشوار موفق شود.

رزمایش دریایی هند، آمریکا، ژاپن و استرالیا

اسپوتنیک : وزارت دفاع هند امروز سه‌شنبه اعلام کرد، دهلی‌نو یک سری مانورهای دریایی از اوت برگزار می‌کند که شامل رزمایش مالابار – ۲۰۲۱ است و در کنار نیروهای دریایی استرالیا، آمریکا و ژاپن انجام می‌شود.

اعلام مفقودی

برگ سبز موتورسیکلت رایکا تیپ CDI ۱۲۵
رنگی مشکی مدل ۱۳۹۰
شماره موتور CG1۲۵NBIA
شماره‌شاسی ۳۱۱۵۸۳۱ NB1۱۲۵ C۹۰۰۸۶۷۱
شماره پلاک ۹۵۳۵۱-۷۵۳
متعلق به افسانه عرب کرمانی مفقود گردیده و فاقد اعتبار می‌باشد.